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بازار ارز در انتظار تصمیم جدید
وعده جدید همتی برای اقتصاد 
ایران؛ آیا دلار آرام می‌گیرد؟

رئیس کل بانک مرکزی گفت: کاهش انتظارات 
تورمی و برنامه‌های جدی برای مهار تورم و تأمین 

ارز تولید در دستور کار است.
به گزارش اقتصاد۲۴، عبدالناصر همتی رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: با پیشرفت مذاکرات، انتظار 
داریم درآمد‌های ارزی دولت افزایش و قدرت تأمین 
ارز بانک مرکزی از محل منابع مسدودی بانک، 
افزایش داشته باشد. همتی که در پایان مذاکرات 
سوئیس در زوریخ با خبرنگاران صحبت می‌کرد، 
افزود: با برقراری آرامش در منطقه و پیش بینی‌ای 
که از درآمد‌های دولت و منابع بانک مرکزی وجود 
کرد.  خواهد  پیدا  کاهش  تورمی  انتظارات  دارد، 
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: برنامه‌های جدی 
برای کنترل نقدینگی و مهار تورم و نیز تأمین ارز 
داریم.  تولیدی  واحد‌های  واسطه‌ای  و  اولیه  مواد 
بخشی از افزایش تورم کالایی به محدودیت‌های 
وارداتی ناشی از جنگ باز می‌گردد که در روز‌های 

آتی از این فشار تورمی کاسته خواهد شد.

نفس تازه اقتصاد با بازگشت دلار‌های 
بلوکه‌شده 

دست بانک مرکزی پرُ می‌شود؟
تفاهم میان  از امضای  فراز، پس  به گزارش 
در  اخیر  مذاکرات  برگزاری  و  آمریکا  و  ایران 
سوئیس، حالا خبر‌هایی از آغاز آزادسازی منابع 

ارزی بلوکه‌شده ایران منتشر شده است.
مشخص  منابع  این  دقیق  رقم  هنوز  اگرچه 
نیست و اعداد ۱۲ تا ۲۴ میلیارد دلار در رسانه‌ها 
تا  اما همین اخبار کافی بوده  مطرح می‌شود، 
نگاه فعالان اقتصادی به آثار احتمالی ورود این 
منابع بر بازار ارز، تورم، تجارت خارجی و تأمین 

کالا‌های اساسی معطوف شود.
پول‌های بلوکه شده در مسیر آزادسازی

اقتصادی  و  سیاسی  فضای  که  روز‌هایی  در 
کشور تحت تأثیر تحولات دیپلماتیک قرار گرفته، 
موضوع آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران به 
یکی از مهم‌ترین مباحث اقتصادی تبدیل شده 
مرکزی  بانک  کرده  اعلام  اقتصاد  وزیر  است. 
آغاز  را  این منابع  آزادسازی  برای  اقدامات لازم 
کرده، هرچند جزئیات و میزان آن هنوز روشن 

نیست.
منابع  این  ماهیت  به  اما  اصلی،  ابهام 
از  گزارش‌ها  برخی  که  حالی  در  بازمی‌گردد. 
آزادسازی مستقیم ۲۴ میلیارد دلار یا دست‌کم 
نیمی از آن خبر می‌دهند، محمدباقر قالیباف در 
گفت‌وگوی تلویزیونی اخیر خود از ایجاد »خط 
تفاوت  که  موضوعی  گفت؛  سخن  اعتباری« 
خط  دارد.  کشور  به  ارز  نقدی  ورود  با  مهمی 
اعتباری امکان تأمین مالی واردات و تجارت را 
فراهم می‌کند، اما الزاماً به معنای تزریق مستقیم 

ارز به ذخایر در دسترس دولت نیست.
آزادشدن پول‌های بلوکه شده چه تاثیری دارد؟

با این حال، حتی در سناریوی محافظه‌کارانه 
نیز دسترسی مجدد ایران به منابع ارزی می‌تواند 
آثار قابل توجهی بر اقتصاد داشته باشد. افزایش 
توان بانک مرکزی در تأمین ارز مورد نیاز واردات، 
صف  شدن  کوتاه  ارز،  بازار  بر  فشار  کاهش 
تخصیص ارز و بهبود دسترسی تولیدکنندگان 
به مواد اولیه از نخستین پیامد‌های احتمالی این 

تحول خواهد بود.
از  پس  نیز  مرکزی  بانک  کل  رئیس  همتی 
مذاکرات زوریخ تأکید کرده است که با پیشرفت 
مذاکرات، درآمد‌های ارزی دولت و توان تأمین 
ارز بانک مرکزی افزایش خواهد یافت و همین 
مسئله می‌تواند به کاهش انتظارات تورمی کمک 
کند. او همچنین بخشی از تورم کالایی ماه‌های 
اخیر را ناشی از محدودیت‌های وارداتی دانسته و 
وعده داده است که با کاهش این محدودیت‌ها، 
فشار قیمتی بر برخی کالا‌ها فروکش خواهد کرد.
در چنین شرایطی، آزادسازی منابع ارزی چه 
در قالب پول نقد و چه به شکل خطوط اعتباری 
کمبود  کاهش  تجاری،  تراز  بهبود  به  می‌تواند 
کالا و تخلیه بخشی از حباب ارزی ایجادشده در 
بازار برخی محصولات منجر شود؛ هرچند میزان 
تحقق این آثار همچنان به حجم واقعی منابع 
بستگی خواهد  آنها  مدیریت  نحوه  و  آزادشده 

داشت.

تعطیلی بازار طلای تهران به مدت 
6 روز!

نایب رئیس اول اتحادیه طلا،جواهر،نقره و سکه 
تهران از تعطیلی 6 روزه بازار طلای تهران در ایام 

سوگواری محرم خبر داد.
به گزارش رکنا، سید محمود فضل‌آذرشربیانی 
داشت  اظهار  تعطیلی  این  جزئیات  تشریح  با 
که بازار طلای تهران در راستای همراهی با دیگر 
اصناف و همگام با مردم در ایام سوگواری سید و 
سالار شهیدان، از روز دوشنبه اول تیرماه تا شنبه 
ششم تیرماه، مصادف با هفتم تا دوازدهم محرم، 

فعالیت‌های اقتصادی خود را متوقف می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه این اقدام بر اساس سنت 
دیرینه فرهنگی و مذهبی بازاریان صورت می‌گیرد، 
از  بازار  اصلی  بخش‌های  تمامی  که  کرد  تصریح 
جمله سراهای اردیبهشت، فروردین، خرداد، حکیم 
هاشمی، مکاره، احسان و شمس‌العماره به همراه 
راسته بازار صحاف‌ها و زرگرها در این بازه زمانی 
تعطیل بوده و به برگزاری مجالس عزاداری و برپایی 

هیئت‌ها و تکایا اختصاص می‌یابد.
نایب رئیس اول اتحادیه طلا و جواهر تهران در 
پایان با اشاره به ارادت قلبی این صنف به اهل‌بیت 
بازار  عصمت و طهارت)ع(، تعطیلی یک‌هفته‌ای 
عمق  نشان‌دهنده  را  عزاداری  تکایای  برپایی  و 
آنان  ارادت  و  و عشق  بازاریان  اعتقادات مذهبی 
به ساحت مقدس حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
مسیر  در  همواره  که  دانست  عاشورا  فرهنگ  و 

آموزه‌های دینی گام برمی‌دارند.

مرکز آمار:
رشد اقتصادی کشور در سال گذشته 

به ۲ دهم درصد رسید

مرکز آمار ایران اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور 
در سال گذشته با نفت مثبت ۲ دهم درصد و بدون 

نفت منفی ۳ دهم درصد بوده است.
باشگاه خبرنگاران جوان - بر اساس آخرین نتایج 
حساب‌های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول 
سال  ثابت  قیمت  به   )GDP( داخلی  ناخالص 
۱۴۰۰ در سال ۱۴۰۴ به رقم ۱۰۰,۴۹۲ هزار میلیارد 
ریال )بیش از ۱۰ هزار همت( با نفت و ۷۵,۹۴۲ 
هزار میلیارد ریال )حدود ۷.۶ هزار همت( بدون 
احتساب نفت رسیده است، درحالی‌که رقم مذکور 
در سال قبل با نفت ۱۰۰,۲۸۱ هزار میلیارد ریال و 
بدون نفت ۷۶,۱۶۱ هزار میلیارد ریال بوده که نشان 
از رشد ۰.۲ درصدی محصول ناخالص داخلی با 
نفت )به قیمت پایه( و منفی ۰.۳ درصدی محصول 
ناخالص داخلی بدون نفت )به قیمت پایه( در سال 

۱۴۰۴ دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۴ 
رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد منفی ۲.۹ 
درصد، گروه صنایع و معادن ۰.۵ درصد )شامل: 
استخراج نفت و گازطبیعی ۱.۸، سایر معادن ۴.۱، 
صنعت منفی ۱.۵، توزیع گاز طبیعی ۲.۰، تأمین 
و  و ساختمان ۱.۴ درصد(  منفی ۶.۵  برق  و  آب 
 ۱۴۰۳ سال  به  نسبت  درصد   ۰.۳ خدمات  گروه 
رشد داشته است. محاسبات فصلی در مرکز آمار 
 ۵۰ از  متشکل  اصلی  بخش   ۱۸ قالب  در  ایران 
 ISIC.Rev۴ طبقه‌بندی مبنای  بر  فعالیت  رشته 
کشاورزی  گروه  اساس  این  بر  که  می‌شود  انجام 
شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، 
جنگل‌داری و ماهی‌گیری، گروه صنایع و معادن 
گاز  و  خام  نفت  استخراج  زیربخش‌های  شامل 
طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تامین آب 
و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان است و گروه 
خدمات شامل زیربخش‌های عمده و خرده‌فروشی، 
فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، 
حمل‌ونقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، 
و  کرایه  مستغلات،  بیمه،  و  مالی  فعالیت‌های 
خدمات کسب‌وکار و دامپزشکی، اداره امور عمومی 
و خدمات شهری، آموزش، فعالیت‌های مربوط به 
سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات 

عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

دیده  به خود  بالایی  رشد  روز‌ها  این  بازار سهام 
است و شاخص کل یکشنبه ۳۱ خرداد ماه با کاهش 
۳۴ هزار و ۲۰۱ واحدی، به سطح پنج میلیون و ۱۲۵ 
از  پس  بازار  اینحال  با  رسید.  واحد   ۹۷۹ و  هزار 
بازگشایی رشد بالایی داشته و تنها در یک ماه اخیر 
شاخص کل با جهش ۳۶ درصدی، یکی از بهترین 
عملکرد‌های ماهانه خود را ثبت کرده است. درباره 
فردین  از  آتی  روز‌های  در  بورس  بازار  بینی  پیش 

آقابزرگی، کارشناس بورس پرسیدیم.
رشد کاملاً هیجانی بازار بورس

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به تفاهم اخیر 
میان ایران و آمریکا که دستور جلسه مذاکرات آتی 
را طی روز‌های آینده مشخص می‌کند، اظهار داشت: 
معمولاً در بازار‌ها شاهد یک واکنش بیش از اندازه 
مثبت یا منفی نسبت به اخبار هستیم. در روز‌های 
گذشته نیز بازار‌ها بیش از حد به این مذاکرات بها 
دادند. به‌طوری که بازار صرف‌نظر از سطح مطلوب 
ارزندگی خود، با خوش‌بینی مفرط نسبت به بندبند 

توافقات، رشدی کاملاً هیجانی را تجربه کرد.
وی افزود: وقوع سیر سینوسی و روند اصلاحی 
پیش‌بینی  قابل  کاملاً  جهش،  آن  از  پس  فعلی 
وضعیت  این  نمی‌توان  عنوان  هیچ  به  البته  بود. 
را »ریزش« نامید، بلکه این یک اصلاح ذاتی بازار 
است. بخشی از شرایط حاضر حاصل وابستگی بیش 
توافقات است.  و  به بحث مذاکرات  بورس  از حد 
آن‌هم در شرایطی که دکترین دو طرف هنوز دارای 
زوایا، ابعاد و تضاد‌های بنیادی در چارچوب‌هاست؛ 
بنابراین ارزش‌گذاری بیش از حد به این موضوعات 

جایز نیست.
این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر اینکه مسائل 
بین‌المللی عامل اصلی مشکلات نیستند، تصریح 
کرد: بسیاری از مسئولانی که اکنون بر مسند کار 
هستند نیز اعتقاد دارند عمده چالش‌های اقتصادی 
که سایه سنگینی بر بازار سرمایه انداخته، داخلی 
است. مسائل تحریم، ژئوپولیتیک، نظامی و سیاسی 
تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد در این وضعیت سهم دارند و 

واقعیت بازار نیز همین را نشان می‌دهد.
اشاره  اقتصاد  ساختاری  چالش‌های  به  آقابزرگی 
دچار  اقتصاد  در  ما  حکمرانی  نظام  گفت:  و  کرد 
چالش‌هایی است که نمود آن در قالب پرونده‌های 
فساد اقتصادی مانند »چای دبش« و »بانک آینده« 
رو می‌شود. این موارد نشان‌دهنده نقاط ضعف جدی 
در حوزه انضباط مالی است. اینکه دل‌بسته باشیم به 
امضای یک قرارداد، تمام اختلالات انضباط مالی ما 
برطرف شده و شرایط اقتصادی به‌طور شگرفی بهبود 
می‌یابد، تفکری بسیار خوش‌بینانه است. ما ابتدا 
باید نظام حکمرانی اقتصادی را با کوچک‌سازی دولت 

و کاهش مداخله آن اصلاح کنیم.

بورس تهران یک »نابازار« دولتی است
چالش  به  با  سرمایه  بازار  ارشد  تحلیلگر  این 
ما  بورس  گفت:  ایران  بورس  ساختار  کشیدن 
یک  با  اینجا  ما  بلکه  نیست،  »بازار«  یک  اساساً 
به  عمده‌ای  بازیگر  چراکه  مواجهیم.  »نابازار« 
این  و غیرمستقیم در  به‌طور مستقیم  نام دولت 
عرصه حضور دارد و بیش از ۸۰ درصد وزن بازار 
متعلق به دولت، مؤسسات و نهاد‌های وابسته به 
آن است. در چنین شرایطی که ابتدایی‌ترین رفتار 
نظام عرضه و تقاضا جریان ندارد، نمی‌توان گفت 
با یک بازار نیمه‌کارا مواجهیم که قیمت‌ها در آن بر 

اساس عرضه و تقاضای واقعی تعیین می‌شوند.
وی خاطرنشان کرد: با وجود این ساختار، قیمتی 
که اکنون شکل می‌گیرد، وزن طبیعی بازار ماست. 
نمی‌توان گفت، چون صف فروش تشکیل شده، 
رفتار‌ها صرفاً غیرمنطقی است؛ بلکه برآیند چالش 
عرضه و تقاضا به این سمت حرکت کرده است. ده 
روز پیش فضا به شدت مثبت بود و اکنون فضای 

بازار به سمتی رفته که عمدتاً حرفه‌ای‌ها در حال 
نوسان‌گیری و کسب سود هستند و مبتدی‌ها در 

صف‌ها حضور دارند.
به سطحی‌نگری در  نسبت  با هشدار  آقابزرگی 
تحلیل شاخص‌ها گفت: معیار‌هایی مثل ورود پول 
حقیقی، ورود نقدینگی و افزایش حجم معاملات 
در  که  می‌دهند  مناسبی  و  مطلوب  معنی  زمانی 

کنار سایر متغیر‌ها بررسی شوند.
حقیقی،  پول  ورود  صرفِ  و  یک‌جانبه  تحلیل 
سطح تحلیل ما را کاهش داده و منجر به استنتاج 

ناصحیح می‌شود.
 ۳۱ معاملات  شدید  نوسانات  به  اشاره  با  وی 
وضوح  به  امروز  معاملات  در  افزود:  خردادماه 
مشخص،  دلیل  بدون  سهام  برخی  که  دیدیم 
علیرغم داشتن صف‌های خرید سنگین، ناگهان با 
این صف‌ها  مجدداً  و  شدند  مواجه  فروش  صف 
جمع شده و به صف خرید تبدیل شدند؛ بنابراین 
سبزپوش شدن بازار لزوماً به معنای خوب بودن 

اوضاع نیست.
این تحلیلگر بورس خاطرنشان کرد: بعضاً نماد‌ها 
باز  یکدیگر  با  مقایسه  قابل  و  برابر  شرایط  در 
نمی‌شوند؛ برخی گروه‌ها و شرکت‌ها بدون دامنه 
نوسان بازگشایی شده، قیمت بالایی می‌خورند و 
طبیعتاً بلافاصله صف فروش می‌شوند. در مقابل، 
با دامنه  با وجود شرایط مشابه،  برخی شرکت‌ها 
نوسان باز می‌شوند که این امر سبب شکل‌گیری 
صف‌های خرید یک‌سویه شده و قیمت واقعی آنها 

به سرعت کشف نمی‌شود.
ایجاد  را  ذهنیت  این  تفاوت‌ها  این  افزود:  وی 
می‌کند که بازار به‌طور سلیقه‌ای راهبری می‌شود؛ 
چراکه در فضایی که تمام شرکت‌های پتروشیمی 
یا  یک  داشت  انتظار  نباید  فروش هستند،  صف 
دو هلدینگ بزرگ و اثرگذار هم‌زمان صف خرید 
باشند، مگر اینکه قیمت بازگشایی آنها به نحوی 
مدیریت شده باشد که برای کنترل شاخص، توجه 

مسئولان را جلب کند.

قیمت علامت این روزها حداقل ۱۵۰ میلیون تومان است و قیمت 
هر زنجیره عزاداری هم به ۵۰۰ هزار تومان رسیده است.

به گزارش خبرآنلاین، همه ساله با فرا رسیدن ماه محرم، بازار لوازم 
عزاداری هم  داغ می‌شود. از گذشته‌های دور راه انداختن دسته‌های 
عزاداری، از مهم‌ترین روش‌های عزاداری امام سوم شیعیان بوده 
است. از این بابت همواره هیات‌ها در این دوران خریدهایی را برای 
برپایی این مراسم در دستور کار قرار می‌دهند. بررسی وضعیت 
خرید و فروش اقلام مورد نیاز هیات‌های عزاداری اما نشان می‌دهد 
پای تورم به این بازار هم باز شده است. حالا هزینه‌ عزاداری با 
قیمت‌ها جدید دستخوش افزایش شدید شده و همین موضوع به 
گفته‌ی فروشندگان این اقلام در بازار و فروشندگان اینرتنتی سبب 
شده برخی نسبت به تعمیر اقلامی که در اختیار دارند اقدام کنند. 
وسیله  گران‌ترین  بلندگو،  مانند  صوتی  تجهیزات  از  جدای 
متوعی  قیمت‌های  بازار  در  است.  علامت  عزاداری  دسته‌های 
برای این وسیله وجود دارد. البته در بسیاری از موارد هیات‌هایی 
که قصد خرید علامت جدید دارند با فروش علامت پیشین خود 
در بازار ، به نوعی بازار خرید و فروش این کالا را در کنار سایر 
اقلام شکل داده‌اند. تنوع قیمت علامت‌ها بسته به ابعاد، دست 
ساز بودن و آلیاژ مورد استفاده در آن است. هر قدر طلا و نقره 
به کار رفته در یک علامت بیشتر و با عیار بالاتر باشد، قیمت آن 

علامت هم افزایش پیدا می‌کند.علامت های نو و دست اول اغلب 
پس از سفارش متقاضی ساخته می‌شوند. از این رو در این بازار 
علامت‌های دست دوم فروش بالاتری دارند. بر اساس این گزارش 
انواع علامت از حدود هشتاد میلیون تومان تا بالاتر از میلیارد در 
نوسان است.  بررسی اجمالی قیمت‌ها نشان می‌دهد اکنون در بازار 
مربوط به وسایل عزاداری، حداقل قیمت برای علامت کارکرده 80 
میلیون تومان است. این در حالی است که تا دو سال قبل با این 
قیمت یعنی 80 میلیون تومان امکان خرید یک علامت سفارشی 

فراهم بود . 
در بسیاری موارد سفارش دهندگان نسبت به سفارش استفاده زا 
طلا و نقره در علامت‌هایشان قادام می کردند اما با گرانی شدید این 

فلزات کمتر علامتی با این وضعیت سفارش می‌شود. 
»فنر  از  که  تیغ  با ۱۵  نشان می‌دهد یک علامت  بازار  بررسی 
آلمانی« تهیه شده ۱۵۰ میلیون تومان قیمت دارد. یک علامت سه 
تیغ هم در حالی ۱۴۹ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد که به مراتب 
کوچکتر و سبک‌تر از علامت پیشین است ولی از آن‌جایی که در 
ساخت آن از نقره استفاده شده، قیمت آن بالا رفته است.  یک 

علامت ۱۷ تیغ هم با شال و کتیبه ۱۵۰ میلیون تومان قیمت خورد.
یک علامت ۱۹ تیغه بزرگ و سالم ۳۰۰ میلیون تومان برای فروش 
عرضه شده و علامتی ۲۳ تیغه هم ۱۸۵ میلیون تومان به فروش 
رسید. یک علامت ۷ تیغ هم در حالی ۳۴۸ میلیون تومان ارزش 
گذاری شده که هیچ کدام از شال‌ها و پرهای علامت‌ها را ندارد. 
دلیل قیمت بالای این علامت نسبتا کوچک به دست ساز بودن آن 
بر می‌گردد و این‌که تمام مراحل ساخت آن با »چکش«‌ بوده است.
علامتی ۱۹ تیغ طلاکوب و نقره کوب در حالی ۸۹۰ میلیون تومان 
به فروش خواهد رسید که هم علامتی دست ساز است و هم طلای 
استفاده شده در آن، طلای ۲۴ عیار است. در کنار آن ساخت تمام 
مراحل با »چکش«‌ جزو دیگر ویژگی‌های این علامت عنوان شده 

است.
قیمت طبل چند؟

طبل جزو آلات موسیفی است که در دسته‌های عزاداری محرم 
بسیار کاربرد دارد و نقش اصلی را به نوعی در حفظ ریتم دسته 
بازی می‌کند. قیمت انواع طبل نو در بازار از سی میلیون تومان به 

بالاست به عنوان مثال یک طبل سایدرام استیل یاماها در محدوده 
قیمتی 37 تا 42 میلیون تومان است. طبل ریز تام تام 40 یاماها نیز 
قیمتی در حدود 75 میلیون تومان دارد.  چرخ طبل نیز برای طبل 

های بزرگ بین 17 تا 25 میلیون تومان قیمت دارد.
قیمتی  اما وضعیت  دوم  طبل دست  فروش  و  خرید  بازار  در 
یک  برای  و  باشند  متر  دو  لااقل  که  طبل‌هایی  است.  متفاوت 
دسته مناسب باشند اغلب بیش از ۵ میلیون تومان برای فروش 
قیمت‌گذاری شدند. خرید طبل نو دو متری اما هزینه‌ی بالاتری 
دارد به طوری که قیمت هایی در محدوده 60 تا 70 میلیون برای ان 
اعلام می‌شود. این در حالی است که تا دو سال قبل با هزینه‌ای در 

محدوده 7 تا بیست میلیون امکان خرید این اقلام میسر می‌شد. 
طبل یاماها نو و دو متری ۸ میلیون تورم برای فروش عرضه شد. 
یک طبل دو متری دیگر در حد نو با قیمت ۸ میلیون تومان برای 
معامله عرضه شده و طبلی دو متری که از استیل در ساخت آن 
استفاده شده هم ۲۲ میلیون تومان قیمت خورد. طبل استیل دو 
متری یاماها که چند سالی هم کار کرده ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

قیمت گذاری شد.
در بسیاری از آگهی‌های فایل شده رد فضای مجازی برای فروش 
طبل دست دوم به این نکته اشاره شده که طبل نیاز به تعمیر 
پوست یا فنر دارد . قیمت پوست طبل بین 6 تا 15 میلیون و قیمت 

ففنر طبل نیز بین 8 تا 10 میلیون تومان ذکر شده است. 
قیمت زنجیر به ۵۰۰ هزار تومان رسید

سنج البته ارزان‌تر از طبل خرید و فروش می‌شود. اغلب سنج در 
قیمتی کمتر از یک میلیون تومان معامله می‌شود. البته هر چه سنج 
بزرگتر باشد، قیمت بیشتری می‌گیرد. به طور مثل سنج بیش از 
۴۰ سانتی متری بیش از یک میلیون تومان هم به فروش می‌رسد. 

همچنین سنج برنجی از سنج استیل قیمت بیشتری دارد.
هر دسته عزادارای در محرم بیش از هر چیزی نیازمند دسته 
زنجیر زنی است که اغلب در دو صف مقابل هم حرکت می‌کنند. 
زنجیر دانه درشت برای بزرگسالان در حال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار 
تومان قیمت‌گذاری می شود. اگر زنجیر برای کودکان خریداری 
می‌شود، قیمت کمتری می‌گیرد طوری که زنجیر ۵ رشته را ۱۶۰ هزار 

تومان و زنجیر سه رشته را ۱۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسانند.

افت شاخص بورس اصلاح است، نه ریزش

خوش بینی مفرط بازار‌ها به توافق ایران و آمریکا
فردین آقابزرگی با اشاره به روند اصلاحی بازار سهام گفت: وقوع سیر سینوسی بورس و روند اصلاحی فعلی پس از آن جهش، کاملاً قابل پیش‌بینی بود. 
البته به هیچ عنوان نمی‌توان این وضعیت را »ریزش« نامید، بلکه این یک اصلاح ذاتی بازار است. بخشی از شرایط حاضر حاصل وابستگی بیش از حد 

بورس به بحث مذاکرات و توافقات است.

از زنجیر ۵۰۰ هزار تومانی تا »علامت« میلیاردیگرانی به بازار سیاه‌پوش محرم هم رسید

بسیاری از 
مسئولانی که 

اکنون بر مسند 
کار هستند 
نیز اعتقاد 

دارند عمده 
چالش‌های 

اقتصادی که 
سایه سنگینی 
بر بازار سرمایه 

انداخته، داخلی 
است

موضوع توافق ایران و آمریکا و اخبار پیرامون آن، بار دیگر بحث درباره 
آینده اقتصاد ایران در شرایط کاهش تنش‌های بین‌المللی به صدر تحلیل‌های 
اقتصادی بدل شده است. داوود دانش‌جعفری در گفت‌وگو با اکوایران معتقد 
است که توافق می‌تواند دریچه‌ای برای افزایش تجارت، جذب سرمایه و بهبود 
شاخص‌های کلان اقتصادی باشد؛ اما هشدار می‌دهد که بدون اصلاحات 
داخلی، این فرصت نیز مانند تجربه‌های پیشین ممکن است به دستاوردی 

پایدار برای اقتصاد ایران تبدیل نشود.
به گزارش اکوایران، داود دانش‌جعفری، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
با  نظام در حاشیه سی‌وسومین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی 
عنوان »الزامات سازگاری سیاست‌های مالی و تجاری با سیاست‌های پولی و 
ارزی در صیانت از ارزش پول ملی و مهار تورم« در پاسخ به خبرنگار اکوایران 
درباره وضعیت اقتصاد ایران در دوران پساتوافق احتمالی ایران و آمریکا و 
وجود بندهای اقتصادی در متن تفاهم اولیه، اعلام کرد: در صورت تحقق 
شاخص‌های  بهبود  برای  فرصت  این  از  می‌تواند  ایران  اقتصاد  توافق،  این 
اقتصادی استفاده کند و به مرور زمان رویکرد خود را به سمت توسعه تجارت 

و تعاملات اقتصادی با کشورهای مختلف جهان سوق دهد.
بین‌المللی  تنش‌های  کاهش  اقتصادی  آثار  به  اشاره  با  دانش‌جعفری 
گفت که مهم‌ترین دستاورد هرگونه توافق پایدار، کاهش هزینه‌های مبادله، 
تسهیل دسترسی به بازارهای مالی و تجاری جهان و افزایش امکان همکاری 

با شرکای اقتصادی است.

ایران طی سال‌های گذشته به دلیل محدودیت‌های  اقتصاد  او،  به گفته 
واردات،  صادرات،  حوزه  در  مضاعفی  هزینه‌های  با  تحریم‌ها  از  ناشی 
نقل‌وانتقالات بانکی و جذب سرمایه مواجه بوده و هرگونه گشایش در این 

حوزه‌ها می‌تواند به بهبود فضای کسب‌وکار کمک کند.
وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه نباید انتظار داشت 
آثار مثبت توافق در کوتاه‌مدت و به‌صورت معجزه‌آسا نمایان شود، افزود: 
از  بهره‌برداری  اما  فراهم کند،  اقتصادی  برای رشد  را  توافق می‌تواند زمینه 
این فرصت نیازمند تصمیمات درست داخلی است. اگر اصلاحات اقتصادی، 
قرار  کار  تقویت بخش خصوصی در دستور  و  بهبود محیط سرمایه‌گذاری 

نگیرد، حتی بهترین توافق‌ها نیز اثرات محدودی خواهند داشت.
او یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های دوران پساتوافق را افزایش سرمایه‌گذاری 
دانست و گفت: »سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بیش از هر چیز به ثبات و 
پیش‌بینی‌پذیری نیاز دارند. هر اندازه ریسک‌های سیاسی و اقتصادی کاهش 
پیدا کند، امکان ورود سرمایه به بخش‌های مولد اقتصاد بیشتر خواهد شد.

به اعتقاد او، صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، حمل‌ونقل، انرژی‌های نو و 
فناوری از جمله بخش‌هایی هستند که می‌توانند از فضای جدید بیشترین 

بهره را ببرند.
دانش‌جعفری همچنین با اشاره به تجربه دوره پسابرجام در دهه 90 اظهار 
کرد که افزایش تعاملات اقتصادی با جهان زمانی پایدار خواهد بود که اقتصاد 
ایران بتواند در کنار رفع محدودیت‌های خارجی، اصلاحات داخلی را نیز پیش 

ببرد. او افزود: اقتصاد ایران همچنان با چالش‌هایی نظیر ناترازی بودجه، 
تورم مزمن، نظام چندنرخی ارز و ضعف بهره‌وری روبه‌رو است و این مسائل 

باید همزمان با گشایش‌های خارجی مورد توجه قرار گیرد.
تاکید کرد که تجارت  ادامه  نظام در  این عضو مجمع تشخیص مصلحت 
خارجی یکی از موتورهای اصلی رشد اقتصادی در جهان امروز است و ایران به 
واسطه موقعیت ژئوپلیتیکی، منابع طبیعی و ظرفیت‌های انسانی می‌تواند سهم 
بیشتری از تجارت منطقه‌ای و بین‌المللی به دست آورد. او معتقد است کاهش 
محدودیت‌های بانکی و مالی، دسترسی بنگاه‌های ایرانی به بازارهای جدید را 

تسهیل کرده و هزینه تأمین مواد اولیه و فناوری را کاهش خواهد داد.
دانش‌جعفری همچنین بر لزوم اصلاح سیاست‌های حمایتی و ارزی تأکید 
و  ارز  بودن  چندنرخی  از  گذشته  سال‌های  در  ایران  اقتصاد  گفت:  و  کرد 
رانت‌های ناشی از آن آسیب دیده است. هرگونه گشایش اقتصادی باید با 
اصلاح سازوکارهای داخلی همراه شود تا منافع آن به شکل عادلانه‌تری به 

تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان برسد.
او در پایان تصریح کرد: کارشناسان اقتصادی نیز معتقدند تحقق یک توافق 
پایدار میان ایران و آمریکا می‌تواند از مسیر افزایش صادرات نفت، بهبود 
دسترسی به منابع ارزی، کاهش هزینه‌های تجارت خارجی و تقویت انتظارات 
مثبت در بازارها، به رشد اقتصادی کشور کمک کند. دانش‌جعفری تأکید کرد 
که موفقیت در دوران پساتوافق بیش از آنکه به متن توافق وابسته باشد، 

به نحوه مدیریت اقتصاد داخلی و اجرای اصلاحات ساختاری بستگی دارد.

وزیر پیشین اقتصاد از فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌رو می‌گوید
پساتوافق و آینده اقتصاد ایران


